[image: image1.emf]

EMENDA Nº 8, AO PROJETO DE LEI Nº 664, DE 2021
Suprima-se inciso I, do artigo 4º que se refere o projeto de lei em epígrafe, renumerando-se os demais.
JUSTIFICATIVA
O dispositivo que se pretendia modificar os critérios de inclusão, manutenção e supressão das entidades sem fins lucrativos no Programa de Auxílio Financeiro às Entidades Hospitalares sem fins lucrativos, através de decreto.

O Projeto de Lei trás nos artigos 1º e 3º critérios objetivos para a inclusão, manutenção e supressão das entidades.
Sala das Sessões, em 6/10/2021.
a) Sargento Neri
[image: image1.emf]